
1

Návod k použití

FA8003
FA390X

914773840



2    

Obsah
Pokyny k likvidaci ...............................................................................................................3

Bezpečnostní a varovné pokyny ........................................................................................3

Seznámení se spotřebičem ................................................................................................5

Ovládací panel .....................................................................................................................6

Instalace spotřebiče ............................................................................................................7

Připojení spotřebiče ............................................................................................................7

Zapnutí spotřebiče ..............................................................................................................7

Vybavení chladicího prostoru ............................................................................................8

Uspořádání potravin ............................................................................................................9

Zmrazování a skladování ..................................................................................................10

Zmrazování čerstvých potravin .......................................................................................10

Supermrazení .....................................................................................................................11

Superchlazení ....................................................................................................................11

Maximální mrazicí kapacita ..............................................................................................11

Rozmrazování mražených potravin .................................................................................12

Vypnutí a odstavení spotřebiče .......................................................................................12

Čištění spotřebiče .............................................................................................................12

Úspora energie ..................................................................................................................13

Provozní zvuky ..................................................................................................................13

Svépomocné odstranění drobných závad ......................................................................14

Zákaznický servis ..............................................................................................................15



3

Pokyny k likvidaci
 Likvidace obalu

Obal chrání Váš spotřebič před poškozením 
během transportu. Všechny použité obaly 
jsou ekologické a znovu použitelné. Prosím, 
pomozte také: Likvidujte obaly ekologickým 
způsobem.

O aktuálních způsobech likvidace se 
informujte u svého specializovaného 
prodejce nebo na obecním úřadě.

 Likvidace starých 
spotřebičů

Staré spotřebiče nejsou bezcenným 
odpadem! Ekologickou likvidací mohou být 
znovu získány cenné suroviny.

Tento spotřebič je označen v souladu 
s evropskou směrnicí 2002/96/EG 
o elektrických a elektronických 

vysloužilých spotřebičích (waste electrical 
and electronic equipment – WEEE).
Tato směrnice stanovuje rámec pro odběr 
a recyklaci vysloužilých spotřebičů platný v 
celé Evropské unii.

 Varování
Pokud spotřebič dosloužil:

1.  Vytáhněte síťovou zástrčku.

2.  Přestřihněte síťový kabel a odstraňte 
zástrčku.

Chladničky obsahují chladicí prostředky a 
v izolaci plyny. Tyto je nezbytné odborně 
zlikvidovat. Až do provedení odborné 
likvidace vedení cirkulace chladicího 
prostředku nepoškoďte.

Bezpečnostní a 
varovné pokyny
Před uvedením spotřebiče do 
provozu

Dříve, než uvedete spotřebič do provozu, 
pečlivě si prostudujte informace uvedené 
v návodu k použití a montáži. Obsahují 
důležité pokyny k instalaci, použití a údržbě 
spotřebiče. Návod k použití a montáži 
pečlivě uschovejte pro případného dalšího 
majitele Vašeho spotřebiče.

Technická bezpečnost

●  Tento spotřebič obsahuje nepatrné 
množství isobutanu (R600a) 
– ekologického ale lehce hořlavého 
přírodního plynu. Dbejte na to, aby se 
přepravou nebo instalací nepoškodilo 
potrubí oběhového systému chladícího 
prostředku. Vystříknutý chladicí 
prostředek může vést k poranění očí 
nebo se může vznítit.

V případě poškození:
-   Spotřebič chraňte před otevřeným 

ohněm nebo zápalným zdrojem.
-   Místnost na několik minut dobře 

vyvětrejte.
-   Vypněte spotřebič a vytáhněte síťovou 

zástrčku.
-   Informujte zákaznický servis.

Čím více je chladicího prostředku ve 
spotřebiči, tím větší musí být místnost, v níž 
je spotřebič umístěn. V malých místnostech 
může při netěsnostech vzniknout hořlavá 
směs plynu a vzduchu.

Na 8 g chladicího prostředku musí být 
prostor minimálně 1 m3. Množství chladicího 
prostředku Vašeho spotřebiče je uvedeno 
na typovém štítku uvnitř spotřebiče.



4    

●  Výměnu síťového kabelu a další opravy 
může provést pouze zákaznický servis.

    Neodborné instalace a opravy mohou 
pro uživatele znamenat značné riziko.

Při použití spotřebiče
●  Uvnitř spotřebiče nikdy nepoužívejte 

elektrické spotřebiče (např. ohřívače, 
elektrický výrobník ledu atd.)  

    Nebezpečí exploze!

●  Spotřebič v žádném případě 
neodmrazujte a nečistěte parními čističi!  

    Pára může proniknout k součástkám, 
které jsou pod elektrickým proudem 
a zapříčinit elektrický zkrat nebo ránu 
proudem. Nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem!

●  K odstranění ledové vrstvy nepoužívejte 
špičaté předměty nebo předměty s 
ostrými hranami. 

●  Ve spotřebiči neskladujte žádné výrobky 
obsahující hořlavé plyny (např. spreje) 
ani žádné výbušné látky. 

    Nebezpečí exploze!

●  Nestoupejte na podstavec, výsuvné 
přihrádky, dveře, ani se o ně neopírejte.

●  Před rozmrazením a čištěním vytáhněte 
zástrčku nebo vypněte pojistky, vždy 
tahejte pouze za zástrčku, nikdy ne za 
kabel.

●  Vysokoprocentní alkohol skladujte jen v 
uzavřených lahvích a vestoje. 

●  Umělohmotné části a těsnění dvířek 
neznečistěte olejem nebo tukem.  

    Umělohmotné části a těsnění by se 
mohly stát porézními.

●  Otvory pro přívod a odvod vzduchu 
spotřebiče nezakrývejte ani nezastavujte.

●  Nikdy nekonzumujte mražené pokrmy 
ihned po vyjmutí z mrazáku. Riziko 
„popálení“ mrazem.

●  Nedržte dlouhou dobu mražené pokrmy 
z mrazáku, např. zmrzlina, apod. Riziko 
„popálení“ mrazem.

●  Neodstraňujte námrazu ostrými ani 
špičatými předměty. Mohly byste 
poškodit chladicí okruh spotřebiče.

Děti v domácnosti

●  Obal a jeho části nenechávejte dětem.  
    Nebezpečí zadušení kartonem a fóliemi!

●  Spotřebič není hračka pro děti!

●  U spotřebičů s doplňkovým zámkem 
uschovejte klíč mimo dosah dětí.

Všeobecná ustanovení

Spotřebič je vhodný

●  k chlazení a zmrazování potravin,

●  k výrobě ledu.

Spotřebič je určen pouze k použití v 
domácnosti.

Spotřebič je odrušen podle směrnice EU 
89/336/EEC.

Chladicí oběh je přezkoušen na těsnost.

Tento výrobek odpovídá příslušným 
bezpečnostním ustanovením pro elektrické 
spotřebiče (EN 60335/2/24).



5

Seznámení se 
spotřebičem
Automatický No Frost systém zajišťuje, 
že se uvnitř spotřebiče netvoří led. 
Odmrazování není již nutné.

Jak funguje: 
Pokrmy jsou zmrazované prouděním 
chladného vzduchu. Výparník No Frost 
systému chladí vzduch ve spotřebiči. 
Vzduch cirkuluje pomocí ventilátoru. 
Vlhkost ve vzduchu se kondenzuje na 
výparníku, který se v případě potŘeby 
odmrazí. 
Roztopená voda odtéká do sběrné nádoby, 
kde se vypaří. 

Prosím, otevřete poslední stranu s obrázky. 
Tento návod k použití platí pro více modelů.

Jsou možné odchylky u obrázků.

Obrázek 1

1 Ovládací panel

2 Tlačítko zapnutí/vypnutí

3    Spínač osvětlení

4    Vnitřní osvětlení

5    Vytahovací zásobník

6    Přihrádky v chladicím prostoru

7   Držák láhví

8    Zásobník na ovoce a zeleninu

9  Zásobník čerstvých potravin

10   Mrazicí zásobník

11   Přihrádka mrazáku

12   Nastavitelná nožička

13   Otvor pro výstup vzduchu

14   Přihrádka na dózy a malé konzervy/

zásobník vajíček

15   Prostor pro máslo a sýr

16   Přihrádka pro velké láhve

17   Aktivní uhlíkový filtr

18 Chladicí akumulátor

A Chladicí prostor

B Mrazicí prostor



6    

Ovládací panel
Obrázek 1

1   Tlačítko Zap./Vyp.

2   Tlačítko Alarm
  Slouží k vypnutí alarmu teploty a 

varovného signálu dvířek.
  Varovný signál teploty se zapne, pokud 

je teplota v mrazáku příliš vysoká.

  Varovný signál dvířek se zapne, pokud 
necháte otevřená dvířka spotřebiče déle 
než půl minuty. 

 

  Riziko rozmrazení mražených pokrmů, 
pokud bliká kontrolka tlačítka alarmu.

  Varovný signál se může zapnout bez 
ohrožení mražených pokrmů, když:

  • vložíte velké množství čerstvých 
potravin do mrazáku.

  • dvířka mrazáku jsou otevřená příliš 
dlouho.

3  Tlačítko rychlého mražení
  Slouží k zapnutí a vypnutí rychlého 

mražení.
  Před vložením velkého množství 
čerstvých potravin (více než 2 kg) do 
mrazáku, zapněte „rychlé mražení“.

  Zpravidla postačuje 4-6 hodin. K využití 
maximální mrazicí kapacity zapněte 
funkci „rychlého mražení“ přibližně „24 
hodin“ před vložením potravin.

  Po přibližně 21/2 dne se mražení 
automaticky přepne na teplotu 
nastavenou před zapnutím „rychlého 
mražení“.

4  Tlačítko nastavení teploty mrazicího 
prostoru

  Teplotu mrazicího prostoru lze nastavit 
od -24 °C do -16 °C.

  Držte tlačítko stisknuté, dokud ukazatel 
nedosáhne požadovaného nastavení 
teploty.

5   Zobrazení teploty mrazicího prostoru
  Zobrazení dílů na displeji odpovídá 

teplotě prostoru v °C.
  Displej zobrazuje nastavenou teplotu.

6   Tlačítko Superchlazení
  Spotřebič je zapnutý, pokud tlačítko 

svítí. Funkce chladí chladicí prostor 
na nejnižší možnou teplotu po dobu 
přibližně 6 hodin. Poté se obnoví teplota 
nastavená před aktivací funkce.

  Superchlazení zapněte:
  • Před vložením velkého množství láhví 

do chladničky.
  • K rychlému zchlazení nápojů.

7  Tlačítko volby teploty chladicího 
prostoru

  Teplotu mrazicího prostoru lze nastavit 
od +2 °C do +8 °C.

  Podržte tlačítko stisknuté, dokud 
nedosáhne zobrazení požadované 
teploty.

8  Zobrazení teploty chladicího prostoru.
  Zobrazení dílů na displeji odpovídá 

teplotě chladicího prostoru v °C.

  Displej zobrazuje nastavenou teplotu.



7

Připojení spotřebiče
Po ustavení spotřebiče, vyčkejte minimálně 
půl hodiny, než jej uvedete do provozu. 
Během přepravy může dojít k tomu, že 
olej obsažen v kompresoru pronikne do 
chladicího systému.

Před prvním uvedením do provozu vyčistěte 
vnitřní prostor spotřebiče (viz kapitolu 
„Čištění“).

Zásuvka k připojení spotřebiče musí být 
volně přístupná. 
Spotřebič se připojí přes předpisově 
nainstalovanou zásuvku na střídavé 
napětí o parametrech 220 – 240 V / 50 Hz. 
Zásuvka musí být jištěna jističem o hodnotě 
10 A.

U spotřebičů, které se budou provozovat 
mimo Evropských zemí, je třeba na 
typovém štítku ověřit, zda uvedené 
napětí a druh proudu odpovídá 
hodnotám ve Vaší elektrické síti. 
Typový štítek se nachází uvnitř 
spotřebiče  vlevo dole. Pokud by byla 
eventuálně nezbytná výměna síťového 
přívodního kabelu, smí ji provádět pouze 
odborník.

Zapnutí spotřebiče
Stiskněte tlačítko Zap. /Vyp., obrázek 2/1.

Zazní varovný akustický signál. K zastavení 
signálu stiskněte tlačítko Alarmu.

Tlačítko Alarm zůstane svítit až do dosažení 
nastavené teploty.

Instalace spotřebiče
K umístění spotřebiče je vhodná suchá 
místnost s možností větrání. Místo, kde 
bude spotřebič umístěn, by nemělo být 
vystaveno přímému slunečnímu záření 
a nemělo by stát v blízkosti zdrojů tepla 
jako kamen, topných těles atd. Pokud je 
umístění vedle zdroje tepla nevyhnutné, 
použijte vhodnou izolační desku, nebo 
dodržujte následující minimální vzdálenosti 
od zdrojů tepla:

Od elektrických nebo plynových sporáků 3 cm.
Od olejových nebo sporáků na uhlí 30 cm.

Spotřebiče s nasazenou rukojetí potřebují 
na straně dorazu minimálně 55 mm 
vzdálenost od stěny, aby bylo možné otevřít 
dvířka na 90°.

Teplota v místnosti

Klimatická třída je uvedena na typovém 
štítku. Udává, v rozmezí kterých okolních 
teplot může být spotřebič provozován.

Klimatická třída Povolená okolní 
teplota

SN +10 °C do 32 °C
N +16 °C do 32 °C
ST +16 °C do 38 °C
T +16 °C do 43 °C

Ventilace

Obr. 3
Vzduch na zadní stěně spotřebiče se 
ohřívá. Ohřátý vzduch musí bez překážek 
odcházet. Jinak musí chladnička zvýšit 
výkon, co vede ke zvýšené spotřebě 
elektrické energie. 
Z toho důvodu: Nikdy nezakrývejte ani 
nezastavujte otvory pro přívod a odvod 
vzduchu!



8    

Nastavení teploty

Stiskněte a držte stisknuté tlačítko volby 
teploty pro chladicí prostor, dokud se 
nezobrazí požadovaná teplota na displeji.
Z výroby je nastavená a doporučená 
teplota:
Chladicí prostor  +4 °C 
Mrazicí prostor  -18°C

Rychle se kazící potraviny neskladujte při 
teplotách nad +4°C.

Režim úspory energie

Pokud nebudete spotřebič používat 
přibližně 24 hodin, displej na ovládacím 
panelu se přepne do úsporného režimu.

Svítí pouze nevyhnutné kontrolky.

Po opětovném použití spotřebiče, například 
po otevření dvířek, se displej vrátí na 
standardní zobrazení.

Tipy k provozu

• Plně automatický Nofrost systém udržuje 
mrazicí a chladicí prostor bez námrazy. 
Odmrazování již není nutné.

• Boční stěny spotřebiče se někdy zahřívají. 
To brání kondenzaci vlhkosti na dvířkách 
těsnění.

• Pokud nemůžete otevřít dvířka ihned po 
zavření, počkejte 2-3 minuty pro uvolnění 
podtlaku.

Užitný obsah

Údaje k užitnému obsahu najdete ve Vašem  
spotřebiči na typovém štítku.

Vybavení chladicího 
prostoru
není u všech modelů

Přihrádky/zásobníky

Pokud je to nutné, můžete přemístit vnitřní 
přihrádky a zásobníky dvířek: Zvedněte 
přihrádku a vytáhněte dopředu, snižte a 
natočte do strany. Zvedněte zásobník a 
vyjměte.

Přihrádka na láhve

Obr. 4
Láhve lze bezpečně skladovat na přihrádce 
pro láhve.

Nastavení teploty a vlhkosti 
zásobníku zeleniny

Obr. 5
Pro dlouhodobé skladování zeleniny a 
ovoce, přesuňte regulátor zcela doprava. 
Ventilační otvor je otevřený - nízká vlhkost 
- pokles teploty.

Pro krátkodobé skladování přesuňte 
regulátor zcela doleva. Ventilační otvor je 
zavřený -vysoká vlhkost - teplota se zvýší.

Zásobník čerstvých potravin

Obr. 6
Zásobník čerstvých potravin má nižší 
teplotu než chladicí prostor. Může se 
objevit i pokles teploty pod 0 °C. Ideální ke 
skladování ryb, masa a klobás. Nevhodné 
pro saláty a zeleninu a výrobky choulostivé 
na chlad.



9

Chladicí akumulátor

Obr. 7
V případě výpadku energie nebo závady 
lze použít chladicí akumulátory k zpomalení 
procesu topení. K prodloužení doby 
skladování umístěte akumulátory chladu 
přímo na potraviny v horním prostoru.

Pro úsporu místa lze akumulátory chladu 
skladovat v dvířkách.

Akumulátory lze použít také k dočasnému 
chlazení potravin, např. v chladicí tašce.

Aktivní uhlíkový filtr

Obr. 1/17
Tento filtr redukuje nežádoucí pachy uvnitř
chladničky.

Uspořádání potravin
Při uložení dbejte na následující:
• Zabalte potraviny před vložením do 

spotřebiče. Pomůže to zachovat vůni, 
barvu a čerstvost potravin. Zabráníte také 
přenosu vůní a zbarvení potravin.

• Nechte teplé potraviny zchladnout před 
vložením do spotřebiče!

• Neblokujte větrací otvory chladicího 
prostoru potravinami, v opačném případě 
bude blokovaná cirkulace vzduchu.

 Potraviny uložené přímo před výstupy 
chladného vzduchu mohou zmrznout.

Při uspořádání potravin dbejte na 
následující:
• Na přihrádkách chladničky (shora dolů): 

koláče a pečivo, hotová jídla, výrobky 
denní spotřeby, maso a salám.

• V zásobníku zeleniny: zelenina, saláty, 
ovoce.

• V zásobníku čerstvých potravin: Ryby, 
maso a klobásy.

• Ve dvířkách (shora dolů): máslo, sýr, 
vajíčka, nádoby, malé láhve, velké láhve, 
mléko, džusy.

• V mrazicím prostoru: mražené pokrmy, 
kostky ledu, zmrzlina.



10    

Zmrazování a 
skladování
Nákup mražených potravin

• Obal nesmí být poškozen.

• Nesmí být překročena doba spotřeby.

• Teplota v nákupním boxu -18 °C nebo 
nižší.

• Mražené potraviny přepravujte v 
termotašce a je rychle a vložte do 
mrazicího boxu.

Uspořádání potravin

Větší množství potravin zmrazujte 
v nejvyšší přihrádce, tam potraviny 
promrznou obzvláště rychle a šetrně 
zároveň. Potraviny rozložte po celé ploše 
resp. je vložte do nádob. 
Již zmrazené potraviny nesmí přijít do 
kontaktu s potravinami ke zmrazování. 
Případně přeskládejte promrznuté potraviny 
do nádoby pro mražené potraviny.

Skladování mražených 
potravin
Abyste zabránili nesprávné cirkulaci 
vzduchu ve spotřebiči, neskladujte potraviny 
nad určený limit (není u všech modelů).

• Pro bezchybnou cirkulaci vzduchu ve 
spotřebiči zasuňte nádoby pro mražené 
potraviny až nadoraz.

• Pokud chcete vložit větší množství 
potravin, můžete všechny nádoby pro 
mražené potraviny kromě nejspodnější 
ze spotřebiče vyndat a potraviny můžete 
naskládat přímo na rošt. Vyjměte je 
tak, že nádoby zcela vysunete, vpředu 
nadzvednete a vyndáte. Obr. 8. 

Zmrazování 
čerstvých potravin
Svépomocné zmrazování 
potravin
Budete-li sami zmrazovat potraviny, 
používejte pouze čerstvé a nezávadné 
potraviny.

Ke zmrazování jsou vhodné:
Masové a masné výrobky, drůbež a zvěřina, 
ryby, zelenina, bylinky, ovoce, pekařské 
výrobky, pizza, hotové pokrmy, zbytky 
pokrmů, žloutky a bílky.

Ke zmrazování nejsou vhodné:
Celá vejce ve skořápkách, kyselá smetana
a majonéza, listové saláty, ředkvičky,
ředkve a cibule.

Blanšírování zeleniny a ovoce
Aby zůstala zachovaná barva, chuť, aroma 
a vitamín C, měly by se zelenina a ovoce 
před zmrazováním blanšírovat.
Při blanšírování se zelenina a ovoce 
krátkodobě ponoří do vařící vody.
Literatura o zmrazování, ve které je 
popsáno blanšírování, dostanete k 
zakoupení v knihkupectvích.



11

Balení potravin:

1.  Potraviny vložte do obalu.

2.  Vytlačte vzduch.

3.  Obal těsně uzavřete.

4.  Na obal poznačte obsah a datum 
zmrazování.

K balení jsou vhodné:
Umělohmotné fólie, polyetylénové fólie, 
hliníkové fólie, mrazicí dózy. Tyto produkty 
najdete ve specializovaných prodejnách.

K balení jsou nevhodné:
Balicí papír, pergamenový papír, celofán, 
sáčky na odpadky a použité nákupní tašky.

K uzavírání jsou vhodné:
Pryžové kroužky, umělohmotné sponky, 
vázací vlákna, lepicí pásky odolné vůči 
chladu atd. Sáčky a fólie z polyetylénu 
můžete svařit pomocí svařovacího přístroje 
na fólie.

Supermrazení
Abyste zabránili nežádoucímu zvýšení 
teploty po vložení čerstvých potravin do 
mrazáku, stiskněte tlačítko supermrazení 
několik hodin před vložením čerstvých 
potravin do mrazáku. Obr. 2/3

Většinou postačuje 4-6 hodin.
Pokud chcete využít maximální mrazicí 
kapacity, je potŘeba 24 hodin.
Funkce „Supermrazení“ se vypne 
automaticky nejpozději po 21/2 dne.

Superchlazení
Superchlazení chladí prostor chladničky 
na co nejnižší teplotu po dobu přibližné 6 
hodin. Poté se teplota obnoví na předem 
nastavenou hodnotu.

Superchlazení zapněte:
• Před vložením velkého množství potravin 

do chladničky.
• K rychlému zchlazení potravin.

Maximální mrazicí 
kapacita
Potraviny mají být pokud možno rychle 
zmraženy. Pouze tak zůstanou zachovány 
vitamíny, výživné hodnoty, vzhled a chuť.
Z tohoto důvodu proto nepřekračujte max. 
mrazicí kapacitu Vašeho spotřebiče.

Mrazicí kapacita

Údaje o max. mrazicí kapacitě za 24 hodin 
naleznete na typovém štítku.



12    

Rozmrazování 
mražených potravin
Podle způsobu a účelu použití lze
volit mezi následujícími možnostmi:

• při pokojové teplotě,
• v chladničce,
• v elektrické troubě, s ventilátorem / bez 

ventilátoru horkého vzduchu,
• v mikrovlnné troubě.

Upozornění
Rozmražené potraviny znovu 
NEZMRAZUJTE. Až teprve po zpracování 
do hotového pokrmu (vařením nebo 
pečením) mohou být potraviny znovu 
zmraženy.

Maximální dobu skladování zmrazených 
potravin zcela nevyužívejte. 

Vypnutí a odstavení 
spotřebiče
Vypnutí spotřebiče

Stiskněte tlačítko Zap./Vyp., obrázek 2/1

Odpojení spotřebiče

Pokud spotřebič delší dobu nepoužíváte:

1. Vytáhněte zástrčku.

2. Spotřebič vyčistěte.

3. Dvířka spotřebiče nechte otevřená.

Čištění spotřebiče
• Vytáhněte zástrčku ze zásuvky nebo 

vypněte pojistky.
• Vyndejte mražené potraviny a uskladněte 

je na chladném místě. Chladicí akumulátor 
(pokud je k dispozici) položte na potraviny.

• Spotřebič vyčistěte vlažnou vodou s 
trochou mycího prostředku.

• Po čištění: připojte a zapněte spotřebič.

 Pozor!
Nepoužívejte žádné čisticí prostředky s 
obsahem písku ani ředidla.

Těsnění dvířek čistěte jen čistou vodou a 
poté jej řádně vysušte.

Mycí roztok nesmí proniknout do ovládacího 
panelu.

Příležitostně vyčistěte zadní stranu 
spotřebiče vysavačem nebo štětcem pro 
odstranění prachu, abyste zabránili zvýšené 
spotřebě energie.



13

Úspora energie
• Spotřebič umístěte do suché, chladné, 

dobře větratelné místnosti; chraňte jej před 
přímým slunečním zářením a neumísťujte 
jej do blízkosti tepelného zdroje (např. 
topného tělesa, sporáku). Jinak musíte 
použít izolační desku.

• Teplé pokrmy a nápoje dejte do spotřebiče 
teprve až vychladnou.

• Zmrazené potraviny určené k rozmrazení 
vložte do chladničky. Využijte chladu 
zmrazených potravin ke chlazení potravin 
v chladničce.

• Dveře spotřebiče otevírejte jen na co 
nejkratší možnou dobu.

• Zadní stěnu spotřebiče příležitostně 
očistěte vysavačem nebo štětcem. 
Zabráníte tak zvýšené spotřebě elektrické 
energie.

Provozní zvuky
Zcela běžné provozní zvuky

Hučení – Běží chladicí agregát.

Bublání, kloktání nebo syčení - chladicí 
prostředek protéká trubkami.

Cvakání – motor se zapíná nebo se vypíná.

Praskání – probíhá automatické 
rozmrazování.

Zvuky, které lze snadno 
odstranit

Spotřebič nestojí rovně
Spotřebič vyrovnejte pomocí vodováhy.
Použijte k tomu šroubovací nožky nebo 
podložku.

Spotřebič „přiléhá“
Prosím, odsuňte spotřebič od přiléhajícího 
nábytku nebo od jiných spotřebičů.

Zásuvky, nádoby nebo odstavné plochy 
se chvějí nebo jsou vzpříčené
Zkontrolujte vyjímatelné části a případně je 
znovu nasaďte.

Láhve nebo nádoby se dotýkají
Odsuňte láhve nebo nádoby mírně od sebe.



14    

Svépomocné odstranění drobných závad
Předtím než zavoláte servisní službu:
Vyzkoušejte, jestli můžete závady odstranit s pomocí následujících pokynů. 
Náklady za poradenství servisní služby musíte převzít i během záruční lhůty!

Závada Možná příčina Odstranění
Teplota se odlišuje od 
nastavené.

V některých případech 
postačuje vypnout spotřebič 
na 2 minuty.
Pokud se teplota stále liší, 
zkuste za hodinu.
Pokud je teplota příliš 
vysoká, počkejte několik 
hodin a zkontrolujte, zda 
nedosáhla nastavenou 
hodnotu.
Pokud je teplota příliš nízká, 
zkontrolujte nastavení 
teploty na následující den.

Nefunguje osvětlení. Je vadná žárovka.

Světelný spínač se 
zaseknul. Obrázek 1/3

Vyměňte žárovku: Obrázek 
9
1. Vytáhněte síťovou 

zástrčku resp. vypněte 
pojistku.

2. Vyměňte žárovku 
(náhradní žárovka 
max. 15 W, 220-240 V, 
střídavý proud, patice 
E14).

Zkontrolujte, zda s ním lze 
pohybovat. 

Displej na předním panelu 
svítí slabě.

Pokud spotřebič 
nepoužíváte 24 hodin, 
displej se přepne do 
úsporného režimu.

Po opětovném použití 
spotřebiče se na displeji 
obnoví standardní jas.

Displej nesvítí. Výpadek elektrického 
proudu, vypnutý jistič, 
zástrčka není připojená 
správně. 

Zkontrolujte napájení, jistič 
nebo zástrčku.



15

Závada Možná příčina Odstranění
Teplota v mrazicím 
prostoru je příliš vysoká.

• Dvířka mrazicího prostoru 
jsou otevřená.

• Jsou zakryty větrací 
otvory.

• Do mrazicího prostoru 
bylo vloženo příliš velké 
množství potravin.

Zavřete dvířka.

Zabezpečte větrací otvory.

Nepřekračujte maximální 
mrazicí kapacitu.

Dvířka mrazicího prostoru 
byla příliš dlouho 
otevřená; není dosažená 
teplota.

Výparník (chladicí agregát) 
v systému Nofrost je tak 
silně zaledněn, že se již 
automaticky nerozmrazí.

K odmrazení výparníku 
vyjměte mražené potraviny 
s přihrádkami, dobře 
izolované a uskladněte je 
na chladném místě.

Vypněte spotřebič a 
odsuňte jej od zdi. Dvířka 
spotřebiče nechte otevřená.

Přibližně za 20 minut 
začne tající voda odtékat 
do odpařovací nádoby, 
obr. 0, na zadní straně 
spotřebiče. Aby nedošlo 
k přeplnění odpařovací 
nádoby, tající vodu sbírejte 
pomocí houby.

Pokud do nádoby již 
neodtéká roztátá voda, 
je výparník odmražen. 
Vyčistěte vnitřní prostor 
a spotřebič uveďte do 
provozu.

Zákaznický servis
Telefonní číslo zákaznického servisu 
ve Vašem okolí najdete na v telefonním 
seznamu nebo v seznamu zákaznických 
středisek. Servisní službě sdělte, prosím, 
číslo spotřebiče E a výrobní číslo FD. 

Tyto údaje naleznete na typovém štítku. 
Obrázek !Ñ

Uvedením čísla E a výrobního čísla FD 
spotřebiče zabráníte zbytečným servisním 
výjezdům. Ušetříte si s tím další náklady.



16    



17



18    


